

INFORMACIÓN FINANCIERA Y PRESUPUESTAL
INFORMACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE AÑO 2014

A NIVEL DE PLIEGO
(En soles)

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL - OEFA

| CONCEPTO | DETALLE | Presupuesto Institucional de Apertura (1) | Presupuesto Institucional Modificado (2) | Ejeción Total (3) | Saldo (4)=(2)-(3) | % Avance (5)=(3)/(2) |
|------------------------------------|--|--|---|-----------------------|-----------------------|-------------------------|
| INFORMACIÓN DE GASTOS | | | | | | |
| FUENTES DE FINANCIAMIENTO | | 61,010,160.00 | 137,175,506.00 | 127,438,477.00 | 9,737,029.00 | 92.90% |
| 1. | RECURSOS ORDINARIOS | 24,750,000 | 24,947,800 | 22,695,631 | 2,252,169.00 | 90.97% |
| 2. | RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | 36,260,160 | 112,227,706 | 104,742,846 | 7,484,860.00 | 93.33% |
| 3. | RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | - | - | - | - | - |
| 4. | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | - | - | - | - | - |
| 5. | RECURSOS DETERMINADOS | - | - | - | - | - |
| GENÉRICAS DEL GASTO | | 61,010,160.00 | 137,175,506.00 | 127,438,477.00 | 9,737,029.00 | 92.90% |
| 1. | PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES | 2,477,000 | 2,477,000 | 1,183,199 | 1,293,801.00 | 47.77% |
| 2. | PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES | - | - | - | - | - |
| 3. | BIENES Y SERVICIOS | 55,424,482 | 108,310,139 | 100,253,419 | 8,056,720.00 | 92.56% |
| 4. | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | - | 21,000,000 | 21,000,000 | - | 100.00% |
| 5. | OTROS GASTOS | 36,000 | 145,053 | 66,290 | 78,763.00 | 45.70% |
| 6. | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3,072,678 | 5,243,314 | 4,935,569 | 307,745.00 | 94.13% |
| 7. | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS | - | - | - | - | - |
| 8. | SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA | - | - | - | - | - |
| CONCEPTO | DETALLE | Presupuesto Institucional de Apertura (1) | Presupuesto Institucional Modificado (2) | Ejeción Total (3) | Saldo (4)=(2)-(3) | % Avance (5)=(3)/(2) |
| INFORMACIÓN DE INGRESOS (*) | | | | | | |
| GENÉRICAS DEL INGRESO | | 36,260,160.00 | 112,227,706.00 | 183,212,345.00 | 121,667,660.00 | 163.25% |
| 1. | IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS | - | - | - | - | - |
| 2. | CONTRIBUCIONES SOCIALES | - | - | - | - | - |
| 3. | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS | 242,160 | 242,160 | 90,973 | - | 37.57% |
| 4. | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | - | - | - | - | - |
| 5. | OTROS INGRESOS | 36,018,000 | 101,172,181 | 160,331,846 | 100,683,450.00 | 158.47% |
| 6. | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | - | - | - | - | - |
| 7. | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS | - | - | - | - | - |
| 8. | ENDEUDAMIENTO | - | - | - | - | - |
| 9. | SALDOS DE BALANCE | - | 10,813,365 | 22,789,526 | 20,984,210.00 | 210.75% |

(*) Corresponde a las fuentes de financiamiento distintas a Recursos Ordinarios

Nota: La ejecución de gastos corresponde al Devengado

Fuente: SIAF - MPP al 31/12/2014

